
COPIA

COMUNE DI CASTRO
PROVINCIA DI BERGAMO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
ANNO 2025 - N. 17 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
 

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ESERCIZIO 2024 - APPROVAZIONE

 
L'anno duemilaventicinque, Addì sette, del mese di aprile, alle ore 15:30, nella sala delle adunanze, previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano: 
Nominativo Ruolo Presente Assente

 

CARIZZONI PATRIZIA SINDACO Si

ZUBANI SANTO FIORINO VICE SINDACO - ASSESSORE Si

ROTA CLAUDIA ASSESSORE Si

  Tot. 2 Tot. 1

 
Assiste l'adunanza - con funzioni consultive e referenti - il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Andrea Tiraboschi il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, la  Sig.ra Patrizia 
Carizzoni, SINDACO, assume la presidenza della Giunta Comunale e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
  

PREMESSO CHE:
• con deliberazione di G.C. n. 43 del 07.10.2024, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Regolamento 

sul sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 05.04.2024 avente ad oggetto: APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI CASTRO - TRIENNIO 
2024/2026";

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi prevede i criteri generali per la 
valorizzazione del merito e della performance;

VISTO l'art. 44 del D.Lgs. 33/2013 che stabilisce: “L'organismo indipendente di valutazione verifica la coerenza tra 
gli obiettivi previsti nel programma triennale per la trasparenza e l'integrità e quelli indicati nel Piano della 
performance, valutando altresì l'adeguatezza dei relativi indicatori. I soggetti deputati alla misurazione e valutazione 
delle performance utilizzano le informazioni e i dati relativi all'attuazione degli obblighi di trasparenza ai fini della 
misurazione e valutazione delle performance sia organizzativa, sia individuale del responsabile e dei dirigente dei 
singoli uffici responsabili della trasmissione dei dati”; 

PRESO ATTO della relazione finale predisposta dal Segretario comunale, in assenza di responsabili, che rileva a 
consuntivo il grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati con il PIAO 2024/2026;

VISTA l'allegata relazione finale sulla performance relativa all'anno 2024 predisposta in data 03.04.2025, dal Nucleo 
di Valutazione del Comune di Castro, che evidenzia il grado di raggiungimento complessivo degli obiettivi assegnati, 
anno 2024;

VISTI:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• lo statuto comunale;
• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme previste dallo Statuto;

DELIBERA

1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE l'allegata relazione finale sul piano delle performance anno 2024, predisposta dal Nucleo 
di valutazione in data 03.04.2025 con verbale n. 1, ai sensi dell'art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
150/2009, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale.

3. DI DISPORRE CHE la relazione finale sul piano della performance anno 2024 venga pubblicata sul sito web 
istituzionale dell'Ente in adempimento all'obbligo di cui all'art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 159/2009 al fine di 
garantire la massima accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall'Ente nel corso 
dell'anno 2024.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, il presente 
atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del TUEL, 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



COPIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Castro, li 07/04/2025 Il Responsabile dell'SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Andrea Tiraboschi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Castro, li 07/04/2025 Il Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria
   f.to Dott. Andrea Tiraboschi



COPIA

Letto, approvato e sottoscritto:

SINDACO

f.to Sig.ra Patrizia Carizzoni

SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Andrea Tiraboschi

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Primo Comma, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è stata affissa all'albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi.

Il Segretario Comunale

f.to Dott. Andrea Tiraboschi 

Addì,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000);

Castro, lì 07/04/2025
   

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Andrea Tiraboschi

     


